
PATVIRTINTA 
Vilniaus lietuvių namų direktoriaus  
2022 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V1-140 (1.3) 

 
 

VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ 2022–2024 METŲ ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS  
 

Tikslas – sutelkti ir parengti Vilniaus lietuvių namų bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio (toliau – AUT) įgyvendinimui, mokytojams 

kolegialiai mokantis naujovių, siekiant užtikrinti aukštesnę ugdymo kokybę  ir skiriant dėmesį kiekvieno mokinio pažangai. 

Uždaviniai: 

1. organizuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, stiprinant jų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo 

turinį ir vykdant stebėsenos procesus; 

2. įvertinti ir atnaujinti turimus gimnazijos išteklius, jų panaudojimo galimybes diegiant atnaujintą ugdymo turinį; 

3. inicijuoti mokinių vertinimo sistemos pokyčius. Nustatyti pamokos, grįstos kompetencijų ugdymu dalyku, kriterijus; 

4. stiprinti mokytojų bendradarbiavimą, vykdant  ugdomųjų veiklų stebėseną, dirbant pagal atnaujintas ugdymo programas. 

Veikla: 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Vykdytojai Data Laukiami rezultatai 

1 uždavinys. Organizuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, stiprinant jų  pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo 
turinį ir vykdant stebėsenos procesus 

1. Įgyvendinti ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo 
programą „Pasirengimas įgyvendinti 
kompetencijomis grįstas atnaujintas 
bendrąsias dalykų programas“ (mokymai 
gimnazijos bendruomenei): 
- kaip sėkmingai įgyvendinti atnaujintas 
ugdymo programas 
- ABP rekomendacijų analizė, įgyvendinimas, 
- pamokos planavimas ir organizavimas 
ugdant kompetencijas, 
- mokinių kompetencijų ugdymas, 
- visų mokomųjų dalykų vertinimo kaita 
atnaujinant ugdymo programas, 
- įtrauktis ir švietimo pagalba įgyvendinant ABP 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas, 
direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Socializacijos skyriaus 
vedėja Ineta Baubinienė, 
Užsienio lietuvių švietimo 
skyriaus vedėja  
Janina Varnienė,  
Ugdymo aptarnavimo 
skyriaus vedėjas  
Malvydas Karsokas,  
Metodinė taryba 

2022–2023 m. 
 

Mokytojai geriau supras 
kompetencijų sandus ir jų raišką, 
pagilins pamokos planavimo pagal 
AUT žinias ir gebėjimus, įgis 
geresnį supratimą, kaip planuoti ir 
įgyvendinti atnaujintą ugdymo 
turinį,  
bendradarbiaudami su kolegomis, 
supras programų pokyčius ir 
planuojamų veiklų rezultatus 



 2 

- ugdymo skaitmenizacija, „SMART galimybės, 
kuriant interaktyvias mokymo priemones”;   
- skaitmeninio ugdymo turinio naudojimas ir 
integralus ugdymas 

2. Dalyvauti  mokymuose, seminaruose 
tobulinant pedagogines kompetencijas 
atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo srityje 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas 
 

2022–2023 m. 
 

Mokytojai patobulins dalykines ir 
pedagogines  kompetencijas  

3. Teikti  konsultacijas dalykų mokytojams,  
stiprinti jų  pasirengimą įgyvendinant 
atnaujintą ugdymo turinį (pagal poreikį) 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Socializacijos skyriaus 
vedėja Ineta Baubinienė, 
Užsienio lietuvių švietimo 
skyriaus vedėja  
Janina Varnienė,  
Metodinė taryba 

2022–2024 m. Išsiaiškinta, kokios naujovės kelia 
neaiškumų. Pagilintos mokytojų 
žinios, reikalingos įgyvendinant 
atnaujintą ugdymo turinį, bei 
patobulintos atitinkamos  
kompetencijos 

4. Sukurti ilgalaikių planų pavyzdžius, pasirengti 
ir pagal juos dirbti 2023–2024 m. m. 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba 

2023 m.  
I pusmetis 

Parengtas ilgalaikio plano 
pavyzdys 

5. Aptarti dalykų metinius planus, parengtus 
pagal atnaujintas ugdymo programas. 2023 m. 
– 1, 3, 5, 7, I ir III G klasėms, 2024 m. 2, 4, 6, 
8, II ir IV G klasėms 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba, 
Mokytojai dalykininkai 

2023 m. Parengti metiniai planai: 
- 2023 m. 1, 3, 5, 7, I ir III G 
klasėms,  
- 2024 m. 2, 4, 6, 8, II ir IV G 
klasėms, numatant 70 proc. 
privalomojo turinio ir 30 proc. 
mokytojo pasirenkamo turinio 

6. Stebėti ir analizuoti atviras pamokas pagal 
atnaujintas Bendrąsias programas  

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Socializacijos skyriaus 
vedėja Ineta Baubinienė, 
Metodinė taryba, 
Mokytojai dalykininkai 

2023–2024 m. m. Atsiras bendri susitarimai tarp 
mokytojų metodinėse grupėse. 
Tobulės pamokų stebėsena, 
rekomendacijos skatins mokytojų 
saviugdą 
 

7. Išanalizuoti 2023–2024, 2024–2025 m. m. 
bendruosius ugdymo planus ir teikti 
pasiūlymus gimnazijos ugdymo plano rengimo 
darbo grupei 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Socializacijos skyriaus 
vedėja Ineta Baubinienė, 

2023 m. balandis Mokytojai susipažins su  
bendraisiais  ugdymo planais, teiks 
pasiūlymus gimnazijos ugdymo 
plano rengėjams 



 3 

Metodinė taryba, 

2 uždavinys. Įvertinti ir atnaujinti turimus gimnazijos išteklius, jų panaudojimo galimybes diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

1. Įsivertinti gimnazijos turimų išteklių poreikio 
situaciją. Įvertinti turimą gimnazijos vadovėlių 
fondą 
 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Ugdymo aptarnavimo 
skyriaus vedėjas  
Malvydas Karsokas,  
Metodinė taryba,  
Bibliotekos vedėja 

2022 m. II pusmetis–
2023 m. I pusmetis 

Įvertintas ugdymo aplinkų ir 
mokymosi priemonių poreikis 

2. Aptarti  metodinėje taryboje ugdymo aplinkų ir 
mokymosi priemonių įsigijimą. Atnaujinti 
vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo tvarką 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Ugdymo aptarnavimo 
skyriaus vedėjas  
Malvydas Karsokas,  
Metodinė taryba, 
Bibliotekos vedėja 

2022 m. II pusmetis–
2023 m. I pusmetis 

Įvertinti turimas gimnazijos 
vadovėlių, mokymosi priemonių 
fondas atnaujintas, atsižvelgiant į 
atnaujinto ugdymo turinio diegimo 
rekomendacijas.  Atnaujinta 
vadovėlių įsigijimo tvarka. 

3. Įsivertinti metodinėse grupėse turimas 
mokymosi priemones ir laiku pateikti 
prašymus, naujų priemonių įsigijimui su 
galimybe jas papildyti 

Metodinės grupės  2023–2024 m. Turimos priemonės palengvins 
atnaujinto ugdymo turinio diegimą. 

4. Aptarti  metodinėse grupėse skaitmeninių 
mokymosi priemonių poreikį 
 

Metodinė taryba, 
metodinės grupės, 
Bibliotekos vedėja 

2023–2024 m. Mokytojai tobulins skaitmeninių 
įrankių taikymo pamokose 
kompetencijas 

5. Vykdyti gerosios patirties, taikant skaitmenines 
priemones pamokose, sklaidą. Stebėti ir 
aptarti kolegų pamokas 

Metodinė taryba 
 

  

3 uždavinys. Inicijuoti mokinių vertinimo sistemos pokyčius. Nustatyti pamokos, grįstos kompetencijų ugdymu dalyku, kriterijus. 

1.  Tobulinti Mokinių pasiekimų ir pažangos 
vertinimo tvarką, diegiant AUT 

Direktorius Gintautas 
Rudzinskas,  
Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba 

2023 m. 
 

Atnaujinta mokinių vertinimo 
sistema 

2.  Aptarti mokinių vertinimą, atsižvelgiant į keturių 
pasiekimų lygių požymius, atnaujinti vertinimo 
sistemą  

Metodinė taryba 

3.  Stebti mokinių pažangą, mokytojui skiriant 
dėmesio jų kompetencijų ugdymui dalyku. 

Mokytojai,  
pagalbos specialistai 

2023–2024 
 

Mokiniai tobulėja per ugdomas 
kompetencijas. Gerėja mokinių 



 4 

Teikti savalaikę specialistų pagalbą mokantis. pažangumas 1 proc. Stiprėja 
mokytojų ir pagalbos specialistų 
bendradarbiavimas 

4.  Įvertinti mokinių savijautą, pradėjus dirbti pagal 
atnaujintą ugdymo turinį 

Pagalbos specialistai.  2023–2024 Įvertinta mokinių savijauta 
gimnazijoje, pradėjus dirbti pagal 
atnaujintas ugdymo programas 

5.  Atnaujinti dalykų vertinimo kriterijus, grindžiant 
kompetencijų ugdymu 

Metodinė taryba, 
metodinės grupės,  
mokytojai dalykininkai 

2023 m. 
 

Suprantami mokiniams, tėvams ir 
mokytojui dalyko vertinimo kriterijai, 
vykstant pokyčiams programose 

6. Stebėti ir analizuoti atnaujinto ugdymo turinio 
įgyvendinimą, priimti savalaikius sprendimus 
problemoms šalinti 

Atnaujinto ugdymo turinio 
įgyvendinimo darbo grupė 

Kartą per ketvirtį Ugdymo turinys planuojamas 
remiantis stebėsenos duomenimis, 
laiku priimami sprendimai 
atnaujinto ugdymo turinio diegimo 
proceso koregavimui.  

4 uždavinys. Stiprinti mokytojų bendradarbiavimą,  vykdant  ugdomųjų veiklų stebėseną, dirbant pagal atnaujintas ugdymo programas. 

1.  Aptarti metodinėse grupėse parengtus 
pavyzdinius pamokų planus pagal atnaujintą 
ugdymo turinį. 
Pravesti bandomąsias pamokas, organizuoti jų 
aptarimą 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba, 
mokytojai 

2023 m. I pusmetis Bandymas pritaikyti įgytas žinias ir 
kompetencijas AUT srityje 
praktiškai, stipriųjų ir silpnųjų pusių 
išryškinimas 

2. Dalytis gerąja mokytojų patirtimi Metodinė taryba, 
mokytojai dalykininkai 

2023–2024 m. Kils mokytojų pasitikėjimas 
įgyvendinant atnaujintas ugdymo 
programas. Bendradarbiavimo 
„Kolega kolegai” stiprinimas 

3. Aptarti kolegialiai stebėtas pamokas Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba, 
mokytojai 

2023–2024 Vyksta kolegialus mokymasis. 
Tobulinamos mokytojų dalykinės ir 
bendrosios kompetencijos 
planuojant pamoką, motyvuojant 
mokinius, vykdant ugdomąsias 
veiklas 

4. Supažindinti mokinius su ABP pokyčiais ir 
nauja vertinimo sistema  

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui  
Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba, 
mokytojai 

2022–2024 m. Su ABP ir vertinimo sistemos 
pokyčiais bus supažindinta visa 
gimnazijos bendruomenė 
 

 



 5 

 
 
 

 
 

5. Supažindinti tėvus su ABP pokyčiais ir nauja 
vertinimo sistema 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba, 

2022–2024 m.  

6.  Paskelbti gimnazijos interneto svetainėje 
informaciją apie ABP įgyvendinimą ir naują 
vertinimo sistemą 

Direktorius  
Gintautas Rudzinskas,  
Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui Vilma Balčiūnienė, 
Metodinė taryba 

2022–2024 m. 


